

COMUNE DI CAMPOSPINOSO

C.A.P. 27040

PROVINCIA DI PAVIA

C.F. 84000470181

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 10 Reg. Delib.

OGGETTO: Comunicazione Decreto di nomina della Giunta Comunale.

L'anno duemilanove addì venticinque del mese di giugno alle ore 21:15, nella sede comunale si è riunito il Consiglio Comunale regolarmente convocato nei modi e nei termini di legge, in seduta pubblica, sessione STRAORDINARIA in prima convocazione.

Risultano:

N. d'ordine		Presenti	Assenti
4	F 'B		
1	Fasani Paolo	Х	
2	Santoro Osvaldo Domenico	Х	
3	Rovati Ernesto	Χ	
4	Quintiero Francesco	Χ	
5	Volpin Olga	Х	
6	Milanesi Silvana	X	
7	Borrè Valeria	X	
8	Romanini Davide	X	
9	Bergonzi Daniele	X	
10	Araldi Mario	X	
11	Monti Andrea	X	
12	Lavorerio Giovanni	X	
13	Maggi Massimo	X	
	Totale n.	13	0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa VERCESI Elena

Il Signor Fasani rag. Paolo, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno:

Oggetto: Comunicazione Decreto di nomina della Giunta Comunale.

IL SINDACO

Visto l'articolo 46, comma 2 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. che testualmente recita: "Il Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i Componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco e un Vice Presidente, e ne danno comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all'elezione";

Visto l'articolo 29 dello Statuto Comunale che testualmente recita:

- "1. La giunta comunale è composta dal Sindaco che la presiede, e da un numero di assessori minimo di due e massimo di quattro. Al Sindaco viene demandato il potere di determinare, con proprio decreto, il numero definitivo degli assessori nell'ambito del limite numerico minimo e massimo.
- 2. Il Sindaco nomina i componenti della giunta comunale, tra cui un Vice Sindaco, con proprio decreto, promuovendo, se possibile, la presenza di ambo i sessi.
- 3. La nomina deve essere espressamente accettata. Contestualmente all'accettazione, gli assessori producono al Sindaco le autodichiarazioni attinenti l'insussistenza di cause ostative alla nomina. Omissis";

Dato atto che con Decreto del Sindaco n. 3 del 16.06.2009 è stato determinato in quattro il numero degli Assessori:

Dato atto che con Decreto del Sindaco n. 4 del 16.06.2009 è stata nominata la Giunta Comunale;

Dato atto che il comma 4 dell'articolo 29 dello Statuto stabilisce che del Decreto di nomina viene data comunicazione nella seduta d'insediamento del Consiglio Comunale;

COMUNICA

Dando lettura del Decreto Sindacale n. 4 del 16.06.2009 emanato dalla Residenza Municipale la composizione della Giunta Comunale:

Cognome e nome	Luogo e data di nascita	Residenza	Assessorati
Santoro Osvaldo	Cetraro il 02.06.1974	Via Fiamberta, 46 – Campospinoso	Vice Sindaco
Borrè Valeria	Broni il 01.12.1973	Via Fornace, 8 – Campospinoso	Assessore
Romanini Davide	Broni il 04.05.1974	Via Falcone, 6/A - Campospinoso	Assessore
Volpin Olga	Broni il 10.05.1977	Via Casette, 1 – Campospinoso	Assessore

Il Sindaco spiega che nella nomina della Giunta Comunale ci si è ispirati a 3 "criteri":

- 1. Rispetto dell'esito della consultazione elettorale;
- 2. Rappresentanza geografica di tutto il Comune;
- Soggetti al 1° mandato e soggetti che hanno rivestito la carica di assessori;

Il Consiglio Comunale prende atto.

Il presente atto unitamente ai Decreti del Sindaco ed alla deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 20.06.2009 vengono trasmessi alla Prefettura di Pavia a norma del vigente Statuto Comunale.

IL SINDACO F.to Fasani rag. Paolo

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Dr.ssa Elena Vercesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente verbale viene affisso all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno e vi rimarrà per i quindici giorni consecutivi						
Li, 30 GIU. 2009	IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI F.to Magrotti Luigi					
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE						
IL SEGRETARIO COMUNALE Dr. ssa Elena Vercesi Campospinoso, lì						
CERTIF	TICATO DI ESECUTIVITA'					
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il :						
Per decorrenza del termine di cui all'art. 134 comma 3 del Decreto Legislativo n. 267/2000.						
Campospinoso, lì	IL SEGRETARIO COMUNALE Vercesi Dr.ssa Elena					